
   

 
 

Schůze 2/2019 - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 25. října 2019 od 19:00 hodin v Jehnědí. 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  - starosta   (SDH Oucmanice) ________ANO_______, 

Tomáš Pecháček  - velitel   (SDH Jehnědí)  ________ANO_______, 

Pavel Šustr  - jednatel   (SDH Sudislav nad Orlicí) ________ANO_______, 

Josef Absolon  - hospodář   (SDH Voděrady-Džbánov) ________ANO_______, 

Vlastimil Jiroušek - preventista   (SDH Loučky)  ________ANO_______, 

Hana Martincová - referentka žen  (SDH Svatý Jiří)  _______omluvena_____, 

Josef Hlávka  - referent mládeže  (SDH Oucmanice) ________ANO_______, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ Leoš Minář - ORR _______________________ 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ ______________ _______________ Jan Kříž ______________ 

 

Ostatní hosté: 
 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________

  

Okresní sdružení 

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SDH 7. okrsku: 

 
 

 

Voděrady-Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH ANO ANO ANO ANO ANO ANO 
 

Velitel ANO ANO  ANO ANO ANO 
 

6x 5x 3x 2x 4x 4x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

Program: 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 3 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze .................................................................. 3 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 2/2019 ....................................................................... 6 

Ad. 4. Informace SDH k VVH ............................................................................................... 6 

Ad. 5. Kandidáti do výboru 7. okrsku: ................................................................................... 6 

Ad. 6. Diskuse ........................................................................................................................ 6 

Ad. 7. Závěr ............................................................................................................................ 7 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal přítomné na okrskové schůzi a seznámil je s programem. 

 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

Na úvod dnešní schůze mě dovolte Vás požádat o minutu ticha za zemřelé bratry 

hasiče ze SDH Džbánov Jaroslava Svobodu, Miroslava Dlouhého, Vladislava Doležala a za 

bývalou členku SDH Džbánov Janu Absolonovou, která zemřela dne 17. 08. 2019. 

 

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 08. června se na hasičském stadionu v Mladkově uskutečnilo základní kolo 

soutěže v požárním sportu okresu Ústí nad Orlicí.  

Soutěže se zúčastnilo 12 družstev mužů a 4 družstva žen kategorie I., 2 družstva mužů 

a 5 družstev žen v kategorii II.  

V kategorii mužů zvítězilo družstvo SDH Lanšperk, na 2. místě skončilo družstvo SDH Horní 

Čermná a 3. postupující místo obsadilo družstvo SDH Lukavice. Ženskou kategorii vyhrálo 

družstvo SDH Letohrad-Kunčice C. Tato družstva reprezentovala OSH Ústí nad Orlicí na 

krajském kole soutěže v požárním sportu 23. června 2019 v Lanškrouně. 

V kategorii muži jednotlivci se umístil na 2. místě s časem 19,65 Daniel Horníček, na 

5. místě Marek Zastoupil s časem 20,20, kteří soutěžili za SDH Lanšperk. Jako rozhodčí byl 

na okresním kole Leoš Minář. 

 

Dne 15. června se konala soutěž v požárním sportu 7. okrsku, kterou uspořádal SDH 

Loučky u příležitosti oslav 95. výročí od založení sboru. 

Soutěž se konala za krásného letního počasí, kdy se přehnala i přeháňka, na louce dle 

Pravidel požárního sportu 2018 a platných propozic a dle zásad fair play a celkové pořadí 

podle kategorií bylo:  

MUŽI I. 

Družstvo   čas PÚ   čas 100 m 

1. Svatý Jiří  25,47   62,05 

2. Džbánov  25,56   70,81 

3. Oucmanice  27,09   70,25 

4. Sudislav nad Orlicí 27,56   74,90 

5. Jehnědí   46,72   78,22 

ŽENY 

1. Džbánov   30,85 

2. Sudislav nad Orlicí  33,44 

3. Jehnědí      41,06 

4. Oucmanice   44,22 

5. Svatý Jiří   55,69 



   

 

4 

 

 

 

MUŽI II. 

1. Svatý Jiří     29,66 

2. Loučky      56,16 

 

V jednotlivcích se na 1. - 10. místě umístili:  

Místo Start.č. Příjmení a jméno SH ČMS - SDH čas Úřední čas 

1 5 Zastoupil Marek Svatý Jiří 18,96 18,96 

2 15 Plch Tomáš Svatý Jiří 20,16 20,16 

3 12 Krška Jakub Oucmanice 22,00 22,00 

4 1 Brokeš Jan Jehnědí 22,35 22,35 

5 13 Dlouhý Tomáš Džbánov 22,37 22,37 

6 10 Vacek Jakub Svatý Jiří 22,93 22,93 

7 9 Fikejs Leoš Sudislav nad Orlicí 23,15 23,15 

8 24 Dostál Jan Sudislav nad Orlicí 23,53 23,53 

9 20 Kubát Filip Svatý Jiří 23,56 23,56 

10 22 Chadima Patrik Oucmanice 23,81 23,81 

 

Putovní pohár starosty 7. okrsku pro muže získal SDH Svatý Jiří a pro ženy obhájilo 

SDH Voděrady-Džbánov (celkem 2x). 

 

Všem reprezentantům, rozhodčím a především pořadatelům patří poděkování za 

přípravu a organizaci soutěže a účast na soutěži. 

 

Dne 16. září se konalo v Ústí nad Orlicí setkání starostů okrsků se členy Výkonného 

výboru OSH Ústí nad Orlicí. Přítomní obdrželi materiál k VVH a byli informování o činnosti 

jednotlivých odborných rad. 

Z příspěvků vybírám následující (data a údaje platné k 10. 10. 2019): 

 Byla provedena kontrola odevzdaných přihlášek ze soutěží - opět 

neregistrovaní soutěžící, nečlenové SH ČMS 

 Přehled o majetku a závazcích mají za 7. okrsek odevzdaný pouze Oucmanice 

 Školení vedoucích mládeže 08. - 09. 11. 2019  - Nekoř 

 Shromáždění po obvodech 

o Pondělí  11. 11. - Ústí nad Orlicí, Lanškroun 

o Úterý   12. 11. - Vysoké Mýto 

o Středa   13. 11. - Žamberk, Králíky 

 Pravidelné doškolení preventistů 23. 11. 2019 8:00 Ústí nad Orlicí-Hylváty 

 Krajské setkání Zasloužilých hasičů - 09. 11. 2019 Proseč 

 Volby: 

o VVH SH ČMS SDH do 31. 01. 2020 - včetně volby starosty, výboru a 

kandidátů do okrskového výboru a delegátů na Okresní konferenci do 

Českých Heřmanic 28. 03. 2020 (na 70 členů 1 delegát) 

o VVH okrsku do 16. 02. 2020 - včetně volby starosty a výboru, návrh 

kandidátů do orgánů SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí 

 Starosta OSH 

 Předseda OKRR 

 Členové VV OSH 

 Členové Odborné rady mládeže 

 Členové Odborné rady represe 



   

 

5 

 

 

 Členové Odborné rady prevence a ochrany obyvatelstva 

 Členové Okresní kontrolní a revizní rady – nesmí být starostové 

SDH 

o 2. 3. 2020 - volba členů OKRR - starostové okrsků 

o 3. 3. 2020 - Odborná konference ORR - volba ORR - okrskoví velitelé 

o 4. 3. 2020 - Odborná konference ORM - volba ORM - vedoucí mládeže 

o 5. 3. 2020 - Odborná konference ORP a OO - volba členů ORP a OO - 

okrskoví preventisté, příp. Zástupci okrsků 

o 28. 3. 2020 - Shromáždění delegátů SDH - České Heřmanice 

 Volba starosty OSH, předsedy OKRR 

 Volba dalších členů VV OSH (2 s nejvyšším počtem získaných 

hlasů – náměstkové starosty) 

 Potvrzení vedoucích odborných rad OSH 

 Volba delegátů na: 

 Shromáždění delegátů OSH – krajské volby 

 VI. sjezd SHČMS - Brno 

 

Starosta 7. okrsku převzal příspěvek na činnost pro okrsek a uložil ho do pokladny. Se 

stavem hospodaření nás seznámí hospodář 7. okrsku bratr Josef Absolon. 

 

 Josef Hlávka 

Informoval o výsledcích ze soutěží MH a dorostu 

o Okresní kolo hry PLAMEN, Mladkov,  

o Celkové výsledky – Starší žáci - Svatý Jiří - 7. místo 

o Celkové výsledky – Mladší žáci - Svatý Jiří - 10. místo 

o Okresní kolo DOROST, Mladkov,  
o Celkové výsledky – Dorostenky - Svatý Jiří - 3. místo 

o Jednotlivci dorostenky mladší - Adéla Šplíchalová - 2. místo 

o Jednotlivci dorostenci mladší - Jakub Vacek - 9. místo 

o Jednotlivci dorostenci střední - Daniel Šíma - 8. místo 

o Jednotlivci dorostenci starší - Martin Lang - 1. místo, Tomáš Plch - 15. místo 

o Krajské kolo dorost, Lanškroun,  

o Jednotlivci dorostenky mladší - Adéla Šplíchalová - 1. místo 

o Jednotlivci dorostenci starší - Martin Lang - 1. místo 

o M ČR, Svitavy,  

o Jednotlivci dorostenky mladší - Adéla Šplíchalová - 4. místo 

o Jednotlivci dorostenci starší - Martin Lang - 11. místo 

o ZPV Klášterec nad Orlicí, 

o Celkové výsledky – Starší žáci - Svatý Jiří - 9. místo 

o Celkové výsledky – Mladší žáci - Svatý Jiří - 4. místo 

o Celkové výsledky - Dorostenky - Svatý Jiří - 4. místo 

o Jednotlivci dorostenky mladší - Adéla Šplíchalová Svatý Jiří - 3. místo 

o Jednotlivci dorostenci mladší - Jakub Macek - 3. místo 

o Jednotlivci dorostenci střední - Daniel Šíma  - 6. místo 

o Jednotlivci dorostenci starší - Tomáš Plch - 6. místo 

o Zahájen další ročník Požární ochrana očima dětí 

 

 Josef Absolon 

V letošním roce byl výdaj za občerstvení pro členy na VVH 1 020,- Kč a příjem 

z OSH příspěvek na činnost pro okrsek činí 912,- Kč, v pokladně je celkem 3 888,- Kč 



   

 

6 

 

 

 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 2/2019 

 Velitel okrsku:  

Zhodnotil Praktický výcvik - zpráva je samostatnou přílohou a uložil sborům 

zazimovat techniku. 

    

Ad. 4. Informace SDH k VVH 

 

SH ČMS SDH datum a čas VVH místo konání delegát 

Sudislav nad Orlicí 22. 11. 2019 19:30 Myslivna Bratr Minář 

Oucmanice 29. 11. 2019 19:00 Obecní hospoda Bratr Oliva 

Svatý Jiří 07. 12. 2019 18:00 Pod borovicí Bratr Hlávka 

Jehnědí 04. 01. 2020 18:00 Sokolovna Bratr Minář 

Voděrady-Džbánov 11. 01. 2020 19:00 Obecní budova Bratr Hlávka 

Loučky 17. 01. 2020 19:30 Hasičská zbrojnice Bratr Minář 

7. okrsek 31. 01. 2020 19:00 Pod borovicí Svatý Jiří 

 

Ad. 5. Kandidáti do výboru 7. okrsku:  

Jednotlivé SDH navrhnou při svých VVH tyto své členy na kandidáty do výboru: 

Jehnědí Tomáš Pecháček Zdeněk Suchomel  

Loučky Vlastimil Jiroušek Petr Hrabec  

Oucmanice Josef Hlávka Leoš Minář  

Sudislav nad Orlicí Zdeněk Brýdl 
Alena Hudečková 

(Křížová) 
 

Svatý Jiří Hana Martincová Zdeněk Divíšek  

Voděrady-Džbánov Josef Absolon   

 

Ad. 6. Diskuse 

 Starosta 7. okrsku:  

Na základě informace z OSH, kterou starosta 7. okrsku obdržel na setkání starostů 

okrsku, bylo na OSH zjištěno, že za soutěžní družstvo SH ČMS SDH Jehnědí soutěžili 

v kategorii ŽENY Šaldová Daniela roč. 1982 a Klempush Olha roč. 1978, tyto členky nebyly 

nalezeny v centrální evidenci. Starosta 7. okrsku žádá členy SH ČMS SDH Jehnědí o 

vysvětlení. 

Zástupci SDH Jehnědí potvrdili, že po jednání s vedoucí družstva, došlo k porušení 

pravidel a startovaly ženy bez registrace - registrace bude pro příští rok. 

Vzhledem ke skutečnosti, že došlo k hrubému porušení platných Propozic soutěže, 

platných Pravidel požárního sportu a zásad fair play je družstvo žen Jehnědí dodatečně 

diskvalifikováno a výsledky soutěže jsou následující. 

 

ŽENY 

1. Džbánov   30,85 

2. Sudislav nad Orlicí  33,44 

3. Oucmanice   44,22 

4. Svatý Jiří   55,69 

5. Jehnědí      DNF (41,06) 

 

Starosta 7. okrsku předal družstvům poháry a nové diplomy. 



   

 

7 

 

 

Pokud se bude situace opakovat, bude nutné přistoupit k opatření a i v soutěži okrsku 

budou soutěžící předkládat platné členské průkazy s fotografií nebo členské průkazy bez 

fotografie a doklad totožnosti s fotografií.  

 

 Tomáš Pecháček:  

JPO - 40 hod. školení ročně. Po dohodě s Josefem Olivou bude JPO navštěvovat 

školení ve Svatým Jiří, ostatní JPO mají možnost se také přihlásit. 

 

 Vlastimil Jiroušek:  

Pálení klestí apod. je nutné předem ohlásit na KOPIS 950 570 214. 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Ad. 7. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil 

 

Příští schůze se uskuteční 31. 01. 2020 od 19:00 v obci Svatý Jiří jako VVH 7. okrsku,  

členové výboru 7. okrsku, starostové a velitelé SDH 7. okrsku obdrží pozvánku 

elektronicky a pozvánka bude zveřejněna na adrese  

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/aktuality_novinky.htm 

 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/aktuality_novinky.htm

